
D.D.S. n.  3928  S19/TUR  del 17.12.2021 

 

1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Piazza Umberto I, n. 15 

 
   

Oggetto: Affidamento in proroga e impegno di spesa per il servizio di pulizia periodo 01.01.2022 
31.03.2022 – ditta Rekeep S.p.A.  - CIG  Z42337F644     

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti 
di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della 
Sicilia e norme finanziarie urgenti”; 

 VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti  Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale” e successive 
modifiche; 

 VISTO il D.P.R.  n. 12 del 27.06.2019 con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del 
Titolo II della L.R. n. 19/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
Regionali ai sensi dell’art.13, comma3, della L.R. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D.P.R. 18 gennaio 
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

 VISTA il D.D.G. n. 2218 del 27.08.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto Dott. Baldassare 
Gucciardi l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio, con decorrenza dal 01.08.2019; 

 VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 10  con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

 VISTO il D.D.S n. 2905 del 22.10.2021 con il quale, in attesa della definizione della nuova e già avviata 
procedura di gara centralizzata da parte della Centrale Unica di Committenza della Regione Sicilia - 
C.U.C. finalizzata all'individuazione di un nuovo contraente, è stato affidato alla ditta Rekeep S.p.A. 
con sede legale in Zola Predosa (BO), il servizio di pulizia e relativi accessori dei locali della sede 
dell'ufficio, per il periodo 22.10.2021 – 31.12.2021, con facoltà di proroga;  

 VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in particolare 
l'articolo 106, comma 11; 

 RITENUTO necessario, atteso che la citata procedura non si è ancora conclusa e considerando 
positivamente la qualità del servizio finora svolto, di prorogare l'affidamento per il periodo  
01.01.2022 - 31.03.2022, in modo da assicurare la continuità del servizio di pulizia e garantire la 
salvaguardia della salubrità del luogo di lavoro e delle condizioni igienico-sanitarie; 



D.D.S. n.  3928  S19/TUR  del 17.12.2021 

 

2 
 

 VISTA la nota prot. n. 651015 del 13.12.2021 con la quale è stata richiesta all'Area 1 del Dipartimento 
“Affari generali e contenzioso” l'assegnazione della somma necessaria per la copertura del predetto 
servizio, pari a euro 1.549,70 a valere sul Capitolo 472522 “Spese per l’acquisizione dei servizi 
necessari al funzionamento degli SS.TT.RR.” – codice V livello – U.1.03.02.13.002, specificatamente per 
l'esercizio finanziario 2022; 

 VISTA la nota prot. n. 651735 del 14.12.2021 della predetta Area 1, con la quale si autorizza la suddetta 
spesa;  

 VISTA la nota prot. n. 652617 del 15.12.2021 con la quale è stata chiesta alla ditta Rekeep la 
disponibilità di massima a continuare a svolgere il servizio in argomento agli stessi prezzi, patti e 
condizioni del vigente contratto, per il periodo 01.01.2022 - 31.03.2022 (63 giornate lavorative) con 
facoltà di proroga, a fronte di un corrispettivo di euro 1.270,24 oltre IVA 22 % euro 279,46 per 
complessivi euro 1.549,70;   

 CONSIDERATO che la ditta Rekeep S.p.A. con mail del  15.12.2021 acquisita al prot n. 653454 del 
16.12.2021, ha manifestato con la firma in calce alla nota di cui al capoverso precedente e al relativo 
piano economico degli interventi, la propria disponibilità a continuare il servizio di pulizia con le 
medesime clausole del vigente contratto, ivi compresa la risoluzione anticipata nell'ipotesi di 
sopravvenienza della positiva definizione della procedura avviata dalla C.U.C. e/o di ulteriori 
intervenute superiori disposizioni o pronunce; 

 ACQUISITO il DURC on line prot. INPS n. 28264181 del 19.10.2021, da cui si evince che la ditta Rekeep 
S.p.A. - Partita IVA 02402671206 risulta in regola nei confronti dell’INPS e dell’INAIL, giusto certificato 
valido fino al 16.02.2022; 

 RITENUTO di impegnare la somma di euro 1.549,70 sul capitolo 472522 del bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2021-2023 “Spese per l’acquisizione dei servizi necessari al 
funzionamento degli SS.TT.RR.” – codice V livello – U.1.03.02.13.002 - a favore della ditta citata, così 
specificatamente distinta:  

 euro 0,00   esercizio finanziario 2021; 
 euro 1.549,70   esercizio finanziario 2022; 
 

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 ART. 1 – AFFIDARE in proroga alla ditta Rekeep S.p.A. con sede legale in Zola Predosa (BO) via Ubaldo 
Poli, n. 4, iscritta al Registro delle imprese di Bologna  - P. IVA 02402671206, il servizio di pulizia e i 
servizi accessori dei locali della sede dell'ufficio e dello sportello informativo, per il periodo 01.01.2022 
– 31.03.2022 (giorni lavorativi 63), con facoltà di proroga, nel rispetto delle condizioni, modalità e 
termini del vigente rapporto, al prezzo di euro 1.270,24 e oltre IVA 22 % euro 279,46, complessivi euro 
1.549,70.   

 ART. 2 – IMPEGNARE  a favore della ditta di cui all'art. 1, la somma di euro 1.549,70 sul capitolo 
472522 del bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023 “Spese per 
l’acquisizione dei servizi necessari al funzionamento degli SS.TT.RR.” – codice V livello – 
U.1.03.02.13.002, così specificatamente distinta:  

  euro 0,00   esercizio finanziario 2021; 



D.D.S. n.  3928  S19/TUR  del 17.12.2021 

 

3 
 

 euro 1.549,70   esercizio finanziario 2022. 
 

 ART. 3 - TRASMETTERE il presente atto, tramite modello RC, alla competente Ragioneria Centrale per 
la registrazione ai sensi  dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9.  

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente decreto , ai sensi della LR 12/08/2014 n. 21 art.68, sul sito del 
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo. 

 

 ART. 5 - TRASMETTERE il presente provvedimento all'Unità di staff 2 ai fini degli adempimenti 
connessi alla pubblicazione di cui all'art 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, novellato dal 
Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 33 

 
               
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.  
                     
            
               F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Baldassare Gucciardi 


